§ 2.—Si el hijo emancipado no hubiere pedido la posesión de los bienes, les quedan todos integros á los nietos, lo mismo que si el hijo no existiese, de suerte que lo que hubiese de haber tenido el hijo habiendo pedido la posesión de los bienes, les acrezca solamente á los nietos habidos de él, no también á los demás.

6. [5.] ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro XXXIX.* — Si el padre hubiere emancipado al hijo, y retenido al nieto, y luego hubiere fallecido el hijo, tanto la equidad del caso, como la autoridad del Edicto, en que se dispone que se haya de dar la posesión de los bienes á los ascendientes, hacen que se tenga cuenta de él, y que se dé la posesión de los bienes del padre abintestato, pero de suerte que á la hermana, que quedó heredera necesaria de su padre, sea obligado á llevarle á colación los bienes del abuelo, que por medio de él ha de adquirir el emolumento de la posesión de los bienes, á no ser

(1) Según las ediciones vulgares.
(2) TT. VII. UNDE LIBERTI, insertan aquí, comenzando un nuevo título, los cód. citados por Br.

(3) naturalium, Hal. Vulg.
(4) Br. según el códice Fl. que dice ei; hi, Taur.
(5) Intestati, Hal. Vulg.

perveniat. Nec idcirco soror, quae patri heres extitit, iuste queri poterit, quod eo facto a collationis commodo excluditur, quum avo quandoque intestato defuncto, ad bona eius simul cum fratre possit venire.

7. [6.] PAPIANUS libro XXIX. *Quaestionum*.—Scripto herede deliberante filius exheredatus mortem obiit, atque ita scriptus heres omisit (1) hereditatem; nepos ex illo filio susceptus avo suus heres erit, neque pater videbitur obstitisse, cuius post mortem legitima defertur hereditas. Nec dici potest, heredem, sed (2) non suum nepotem fore, quod proximum gradum nunquam tenuerit, quum et ipse fuerit in potestate, neque pater eum in hac successione praevenerit: et alioquin, si non suus heres est, quo iure heres orit, qui sine dubio non est agnatus? Ceterum, etsi non sit exheredatus nepos, adiri poterit ex testamento hereditas a scripto herede, filio mortuo; quare qui non obstat iure intestati, iure testati videbitur obstitisse.

§ 1.—Non sic parentibus liberorum, ut liberis parentum debetur hereditas, (3) parentes ad bona liberorum ratio miserationis admittit, liberorum naturae simul et parentum commune votum.

8. [7.] IDEM libro VI. *Responsorum*.—Filius familias ut proximus cognatus patre consentiente possessionem agnovit; quamvis per conditionem testamento datam, quod in patris potestate manserit, ab hereditate sit exclusus, tamen utiliter possessionem agnovisse videbitur, nec in Edicti sententiam incidet, quoniam possessionem secundum tabulas non agnovit, quum inde rem habere non potuerit (4), nec in filii potestate conditio fuerit, nec facile pater emancipare filium cogi poterit.